李勇 568.80 11.38

合计 5,000.00 100.00

截止 2009年 12月 31 日，银谷地产总资产 46,864.21万元，净资产 16,964.41万元，

净利润 847.94万元。（以上数据未经审计）

截止本招股说明书签署日，银谷地产持有本公司股份 9,430,661股，占公司发行前总

股本的 7.86%，是公司并列第四大股东。

5、北京超市发国有资产经营公司

法定代表人：高宁

注册资本：20,000万元

实收资本：20,000万元

嘉事堂药业股份有限公司   招股说明书

 1—1—90

经济性质：全民所有制

住所：北京市海淀区清华园三才堂 7号蓝润商厦 4层

经营范围：安装工程保险、货物运输保险、建筑工程保险企业财产保险、接受委托经

营管理国有投资产等

超市发是经北京市海淀区政府授权经营的全民所有制企业，组建于 2000 年 4 月，其

主营业务为授权范围内的国有资产经营管理、国有资产产权交易、开发、融资与投资、资

产租赁、拍卖与收购。经营方式为投资、控股、参股、收购、兼并、租赁、拍卖、转让等

资本经营。投资于现代大型综合商业、现代连锁商业、便民服务、旅游等领域承担国有资

产保值增值和区政府投资发展战略责任。

目前，除投资本公司外，超市发拥有北京超市发连锁股份有限公司、北京超市发物业

管理有限公司、北京超捷物业管理有限公司、华光商厦有限责任公司、北京首汽股份有限

公司、中关村文化股份有限公司和中关村数字物流港等 18家参控股企业的股权。

截止 2009年 12月 31 日，超市发总资产 197,069.77万元，净资产 118,332.51 万元，

净利润 3,318.07万元。（以上数据未经审计）

截止本招股说明书签署日，超市发持有本公司股份 8,935,081股，占公司发行前总股

本的 7.45%，是公司第六大股东。

6、中协宾馆

法定代表人：杨世杰

注册资本：7,643万元

实收资本：7,643万元

经济性质：全民所有制

住所：北京市海淀区万寿寺甲 4号

经营范围：住宿、餐饮、零售烟、酒、茶、糖果、糕点等食品、及日用百货等

中协宾馆成立于 1995 年 12 月 13 日，是由全国政协中协服务开发中心投资及拨款设

立的全民所有制企业，主营业务为宾馆、餐饮服务。

截止 2009 年 12 月 31 日，中协宾馆总资产 8,419.74 万元，净资产 7,329.24 万元，

嘉事堂药业股份有限公司   招股说明书

 1—1—91

净利润-61.34万元。（以上数据未经审计）

截止本招股说明书签署日，中协宾馆持有本公司股份 8,520,962股，占公司发行前总

股本的 7.10%，是公司第七大股东。

截止本招股说明书签署日，本公司所有股东所持有的本公司股份均未被质押或冻结，

也不存在其它权属有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

根据 2010 年 1月 28 日召开的公司 2009 年年度股东大会决议，公司本次拟公开发行

4,000万股普通股。本次发行前后的股本结构如下：

股东名称
公开发行前 公开发行后

股份（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

有限售条件的股份 120,000,000 100.00 120,000,000 75.00

其中：国有股（SS） 83,528,689 69.61 83,528,689 52.21

社会法人股 30,222,605 25.18 30,222,605 18.89

   自然人股 6,248,706 5.21 6,248,706 3.91

无限售条件的股份 0 0 40,000,000 25.00

合计 120,000,000 100.00 160,000,000 100.00

（二）本次发行前十大股东及其持股情况

本次发行前，公司前十大股东及其持股情况如下：

股东名称 持股性质 持股数(股) 持股比例（%）

中国青年实业发展总公司 国有股 29,227,248 24.356

上海张江高科技园区开发股份有限公司 国有股 25,148,604 20.957

新产业投资股份有限公司 社会法人股 11,361,283 9.468

中国青少年发展基金会 社会法人股 9,430,661 7.859

北京银谷地产集团有限公司 社会法人股 9,430,661 7.859

北京超市发国有资产经营公司 国有股 8,935,081 7.446

中协宾馆 国有股 8,520,962 7.101

北京市朝阳区人民政府国资委 国有股 4,931,507 4.11

北京市裕丰投资经营公司 国有股 3,511,368 2.926

北京市房山区人民政府国资委 国有股 2,000,000 1.667

合计  112,497,375 93.749

嘉事堂药业股份有限公司   招股说明书

 1—1—92

（三）前十大自然人股东及其在发行人处担任的职务

股东名称 持股数(股) 持股比例（%） 在发行人处担任职务

郭树军 570,327 0.475 —

许帅 409,679 0.341 总经理

王英 405,359 0.338 副总经理

李铁军 405,359 0.338 副总经理

汪碧衡 376,147 0.313 —

翁先定 355,068 0.296 监事会主席

李朝晖 355,068 0.296 —

廖懿 350,000 0.292 —

李勋 330,000 0.275 —

刘杰 320,000 0.267 —

合计 3,877,007 3.231 —

（四）本次发行国有股份、外资股份、以及战略投资者持股情形

本次发行前，公司不存在外资股和战略投资者情形，公司的国有股份持股情况如下：

股东名称 持股数(股) 持股比例（%） 股权性质

中国青年实业发展总公司 29,227,248 24.356 国有股

上海张江高科技园区开发股份有限公司 25,148,604 20.957 国有股

北京超市发国有资产经营公司 8,935,081 7.446 国有股

中协宾馆 8,520,962 7.101 国有股

北京市朝阳区人民政府国资委 4,931,507 4.11 国有股

北京市裕丰投资经营公司 3,511,368 2.926 国有股

北京市房山区人民政府国资委 2,000,000 1.667 国有股

北京宏润投资经营公司 1,253,919 1.045 国有股

合计 83,528,689 69.61 —

（五）发行人股东之间的关联关系

公司股东中，自然人股东翁先定为公司第三大股东新产业投资法定代表人及总裁，翁

先定持有发行人 355,068 股，占公司发行前总股本的 0.3%，新产业投资持有公司

11,361,283股，占公司发行前总股本的 9.47%；公司自然人股东汪碧衡为另一自然人股东

许帅的岳父，两人分别持有发行人 376,147股和 409,679股，占公司发行前总股本的 0.31%